



ИП «Каплан Петр Александрович»
Г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д.141,
секция 20.
Тел: +7(906)246-44-40

Калькуляция стоимости материалов и работ

Дата: 15.05.2023

Благоустройство дороги по технологии холодного асфальта

Основные параметры дороги:

- 1 Протяжённость: 700 метров
- 2 Ширина: 5 метров

Основные этапы работ:

- 1 Бутование грунта наиболее критических участков дороги крупным боем
- 2 Очистка/углубление/восстановление геометрии канав.
- 3 Укладка дорожного геотекстиля в местах бутования боем
- 4 Устройство основания асфальтной крошки 100 мм с уплотнением катком, обработка битумом.

Расчет стоимости материалов и работ				
№	Наименование	Количество	Цена (руб.)	Сумма (руб.)
1	Работы			893 000,00
	Погрузчик, смена	6,00	18 000,00	108 000,00
	Экскаватор, смена	2,00	25 000,00	50 000,00
	Каток, смена	6,00	15 000,00	90 000,00
	Асфальтоукладчик, смена	4,00	40 000,00	160 000,00
	Обработка финишного покрытия битумом с песочной подсыпкой, м2	3 500,00	60,00	210 000,00
	Разнорабочий, чел/смена	20,00	3 000,00	60 000,00
	Строительный надзор, чел/смена	10,00	14 000,00	140 000,00
	Доставка строительной техники	1,00	50 000,00	50 000,00
	Доставка материалов	1,00	25 000,00	25 000,00
2	Материалы			679 000,00
	Бой строительных материалов, м3	80,00	700,00	56 000,00
	Песок, м3	20,00	800,00	16 000,00
	Асфальтная крошка (с учетом компрессии), м3	400,00	1 450,00	580 000,00
	Геотекстиль, м2	600,00	45,00	27 000,00
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:				1 572 000,00